
 

Izrāde “NEZĀLE” - saruna ar pusaudžiem 

 

Š.g. 2. oktobrī mēs ar klasi apmeklējām teātra "Joriks" izrādi 

"Nezāle" deju kolektīva "Stoptime" izpildījumā."Nezāle" ir Rūdolfa 

Blaumaņa novele, kur galvenais varonis ir atradenis bārenis Jānis. 

Šī izrāde mani iespaidoja. Pateicoties ne vien sižetam, interesantai 

pieejai un oriģinālām dekorācijām, bet arī īpašu uzmanību bija jāpievērš 

aktieru mākslai, dejotājiem un muzikantiem. Bija ļoti patīkami klausīties 

dzīvu mūziku. Aktieru māksla bija augstākajā līmenī. Viņu harizma un 

saskarsme ar skatītājiem, viņu enerģija, liekas, sasniedza pat pēdējo 

skatītāju rindu. Galvenie varoņi turēja uzmanību, jo tik dziļi iejutās lomā, 

ka viņiem tiešām gribējās ticēt. Tik kolosāls darbs tika parādīts. Īpaši 

interesanta doma bija ne tik parastu situāciju parādīt caur deju, jo kopumā 

izrāde, deja un mūzika ir labs tandēms. Caur kustību var parādīt to, ko 

dažreiz grūti pateikt vārdiem. 

Mani ļoti uzrunāja dzīvās mūzikas pavadījumā hiphopa deju stilā 

izstāstītais Blaumaņa noveles sižets un es ieteiktu visiem, kas vēl 

neredzēja, apmeklēt to. Es obligāti izlasīšu šo noveli vēlreiz un domāju kā   

sapratīšu to, kas palika neskaidrs. 

 

Veronika Siņicina, Rēzeknes 2.vidusskola, 11.klase 


